
Página 10456 Viernes, 5 de noviembre de 2004 BOC - Número 214

puesta de resolución al contener un pronunciamiento pre-
ciso sobre la responsabilidad imputada, en base a los
hechos imputados en las denuncias de los agentes de la
autoridad, así como en atención a la tipificación jurídica de
las infracciones imputadas y de las posibles sanciones a
imponer, por todo lo cual procede proponer – en concepto
de sanción – la imposición a doña María Nieves Martínez
Manso, titular del establecimiento BAITAL, de Reinosa, de
multa de 1.200 euros por cada una de las cuatro infrac-
ciones graves cometidas los días 11 de enero, 1 de
febrero, 28 de marzo y 18 de abril de 2004.

En mérito a los antecedentes y fundamentos expuestos,
el instructor del expediente sancionador Nº 94/04, en
atención a lo preceptuado en el artículo 19.1 del ya citado
Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto

ACUERDA
A partir de la publicación del presente anuncio queda

abierto un período de quince días, durante el cual el inte-
resado podrá examinar el expediente en la Sección de
Juego y Espectáculos, calle Casimiro Sainz, 4 de Santan-
der, a los efectos de que pueda formular las alegaciones
que estime convenientes.”

Santander, 11 de octubre de 2004.–La secretaria gene-
ral, Jezabel Morán Lamadrid.
04/12230

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Notificación de acuerdo de incoación y pliego de cargos
de expediente sancionador número S-8808/04.

Mediante la presente publicación, y para que produzca
los efectos legales previstos en el artículo 59.4 de la Ley
30/92 de 26 de noviembre (BOE número 285 de 26 de
noviembre) de Procedimiento Administrativo Común, se
notifica a don Serafín Alonso Arranz, cuyo domicilio se
ignora, siendo su último domicilio conocido en Axular, 7,
5º I, 48510 Valle de Trápaga (Vizcaya), por esta Dirección
General, que se ha acordado en fecha 12 de julio de 2004
la incoación de procedimiento sancionador habiéndose
formulado el correspondiente pliego de cargos, cuyos con-
tenidos se transcriben:

Asunto: Acuerdo de Incoación.
Ha tenido entrada en el Registro de La Dirección Gene-

ral de Transportes y Comunicaciones la siguiente denuncia
formulada por La Guardia Civil de Tráfico, de fecha 10 de
mayo de 2004, contra don Serafín Alonso Arranz por care-
cer de la autorización administrativa (tarjeta de transporte);
que pueden ser constitutivos de una infracción grave con-
templada en los artículos 47 y 90 LOTT, 41 y 109 ROTT,
141.31 en relación con el artículo 140.1.9 de la LOTT.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 59/83,
de 7 de octubre,

Acuerdo la incoación de expediente sancionador, contra
el denunciado nombrando como instructor del mismo al
funcionario Juan Martínez López-Dóriga, con número de
Registro Personal 887; pudiendo el mismo ser recusado
de conformidad con lo establecido en los artículos 28 y 29
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de RJAP y del PAC
(BOE de 27 de noviembre).

A tenor de lo dispuesto en el artículo 108 de la Ley
6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria (BOC de 18 de diciembre), se comu-
nica que el plazo máximo de duración de este procedi-
miento es de un año  desde la fecha del Inicio, y que la
falta de resolución y notificación al finalizar el plazo esta-
blecido originará la caducidad del mismo.

Santander, 11 de octubre de 2004.–El director general
de Transportes y Comunicaciones, Juan M. Castanedo
Galán.

Asunto: Notificación Pliego de Cargos.
Expediente sanción número: S-008808/2004.
El ilustrísimo señor director general de Transportes y

Comunicaciones ha acordado la incoación de expediente
de sanción contra don Serafín Alonso Arranz, cuyo escrito
se acompaña, en virtud de la siguiente denuncia:

Denunciante: La Guardia Civil de Tráfico.
Boletín: 029197.
Carretera: A-8. KM 151.
Fecha: 10 de mayo de 2004.
Hora: 17:20 h.
Denunciado: Don Serafín Alonso Arranz.
Vehículo matricula: 2800-BLR.
Hechos denunciados: Carecer de la autorización admi-

nistrativa (tarjeta de transporte).
Los hechos expresados, que se le imputan, pueden ser

constitutivos de la siguiente infracción:
Precepto infringido: Artículos 47 y 90 LOTT, 41 y 109

ROTT, 141.31 en relación con el artículo 140.1.9 de la
LOTT.

Posible calificación de la infracción: Grave.
Precepto sancionador: 143 LOTT y 201.1 ROTT.
Posible sanción: 1.501,00 euros.
Es competente para resolver este procedimiento san-

cionador el ilustrísimo señor director general de Transpor-
tes y Comunicaciones de conformidad con lo dispuesto
por los artículos 146.1 de la Ley 16/1987, de 30 de julio
(BOE de 31 de julio) de Ordenación de los Transportes
Terrestres, artículo 204 de su Reglamento aprobado por
RD 1.211/1990, de 28 de septiembre (BOE de 8 de octu-
bre), modificado por RD 1.772/1994, de 5 de agosto (BOE
de 20 de agosto), y artículo 69.1 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre (BOE de 27 de noviembre) de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, así como en virtud de lo
establecido en el Decreto 59/83, de 7 de octubre, y en el
RD 438/98, de 20 de marzo.

Se le hace saber que dispone de un plazo de 15 días
contados desde el siguiente al de la recepción de la pre-
sente notificación para manifestar por escrito lo que a su
derecho convenga, aportando o proponiendo las pruebas
que, en su caso, estime procedentes, haciendo constar el
NIF o el CIF si es persona jurídica, remitiendo, en este
caso, escritura pública en la que conste su representa-
ción, debidamente cotejada por organismo competente.

Igualmente, se le comunica que de no efectuar alega-
ciones en plazo, la presente Iniciación será considerada
como Propuesta de Resolución, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 13 del RD 1.398/93, de 4 de agosto.

Artículo 8 RD 1.398/1993, de 4 de agosto, en caso de
reconocimiento de su responsabilidad podrá efectuar el
pago utilizando la «Carta de Pago» facilitada por la Direc-
ción General de Transportes y Comunicaciones siguiendo
las instrucciones contenidas en la misma, en cuyo caso,
se dará por finalizado el procedimiento sancionador, dic-
tándose la correspondiente resolución reconociendo el
abono realizado.

El instructor, Juan Martínez López-Dóriga.
04/12111

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Notificación de acuerdo de incoación y pliego de cargos
de expediente sancionador número S-8809/04.

Mediante la presente publicación, y para que produzca
los efectos legales previstos en el artículo 59.4 de la Ley
30/92 de 26 de noviembre (BOE número 285 de 26 de
noviembre) de Procedimiento Administrativo Común, se
notifica a don José M. de Prodo Mata, cuyo domicilio se
ignora, siendo su último domicilio conocido en Zubileta,


